РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 февраля 2023 года № 297
г.Славск

О закреплении территорий муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» за муниципальными образовательными организациями для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 3 статьи 67 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»    п о с т а н о в л я е т:
1.Закрепить за муниципальными образовательными организациями, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования для приема граждан, которые имеют право на получение общего образования соответствующего уровня, следующие территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»:
1.1.За МБОУ «Славская средняя общеобразовательная школа» - город Славск, поселки Ржевское, Ленинское, Лозняки, Гастеллово, Майское, Пригородное, Приозерье, Лужки, Октябрьское, Исток, Островное, Сосновое, Сосняки.
1.2.За МБОУ «Большаковская средняя общеобразовательная школа» - поселки Десантное, Краснознаменское, Большаково, Громово, Охотное, Привольное, Урожайное, Поддубье, Первомайское, Дзержинское, Придорожное, Советское, Дубровка, Высокое, Красное, Красная Дубрава, Малиновка, Весново.

1.3.За МАОУ «Ясновская средняя общеобразовательная школа» имени адмирала В.Г. Егорова – поселки Ясное, Городково, Мостовое, Вишневка, Малые Бережки. Для обучающихся по программам среднего общего образования дополнительно поселки: Дюнное, Левобережное, Московское, Мысовка, Приваловка, Причалы, Раздольное, Разлив, Хрустальное, Яснополянка.

1.4.За МБОУ «Тимирязевская средняя общеобразовательная школа» - поселки Тумановка, Щегловка, Тимирязево, Солонцы, Верхний Бисер, Заповедное, Аисты, Дублинино, Большие Бережки, Плодовое.

1.5.За МБОУ «Прохладненская основная общеобразовательная школа» - поселки Дюнное, Левобережное, Московское, Мысовка, Приваловка, Причалы, Прохладное, Раздольное, Разлив, Хрустальное, Яснополянка.
2.Родители (законные представители) несовершеннолетних, поступающих в муниципальные образовательные организации округа для обучения по программам начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, имеют право выбора образовательной организации в пределах границ муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» при наличии в данной организации свободных мест.
3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 16 февраля 2021 года № 252 «О закреплении территорий муниципального образования «Славский городской округ» за муниципальными образовательными организациями для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на      и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Козлову Е.Ф.
5.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
Глава администрации

муниципального образования
«Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                         Э.В. Кондратов